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Anuncio de licitacion
Servicios

Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
1.1) Nombre y direcciones
IMAS (INSTITUTO MURCIANO DE ACCION SOCIAL)
Q3000281J
C/ ALONSO ESPEJO, 7
MURCIA
30007
Espafia
Persona de contacto: M. ANGELES ABELLAN ZUNEL
Teléfono: +34 968368508
Correo electrénico: mangeles.abellan@carm.es
Cddigo NUTS: ES62
Direcciones de internet:
Direccién principal: http://www.carm.es

1.2) Contratacion conjunta

1.3) Comunicacién
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: www.carm.es
Puede obtenerse mas informacioén en la direccién mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participacion deben enviarse a la siguiente direccion:
Instituto Murciano de Accién Social (IMAS)
Q-3000281-J
¢/ Alonso Espejo, s/n
Murcia
30007
Espafa
Persona de contacto: M2 Angeles Abellan Zufiel
Teléfono: +49 968368508
Correo electrénico: mangeles.abellan@carm.es
Caodigo NUTS: ES620
Direcciones de internet:
Direccion principal: http://www.carm.es

1.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina regional o local
1.5) Principal actividad
Proteccion social
Apartado Il: Objeto
1.1) Ambito de la contratacién

II.1.1) Denominacién:


mailto:mangeles.abellan@carm.es
http://www.carm.es
www.carm.es
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11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

I1.1.5)

11.1.6)

11.2)

11.2.1)
11.2.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

SERVICIO DE CATERING PARA LA RESIDENCIA PSICOGERIATRICA "VIRGEN DEL VALLE DE EL
PALMAR" (MURCIA)

Numero de referencia: 2018.2 SE-SU

Cdédigo CPV principal

55322000

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripcion:
SERVICIO DE CATERING PARA LA RESIDENCIA PSICOGERIATRICA "VIRGEN DEL VALLE" DE EL
PALMAR (MURCIA)

Valor total estimado

Informacion relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: no

Descripcién

Denominacién:

Cddigo(s) CPV adicional(es)
Lugar de ejecucioén

Cdbdigo NUTS: ES620

Emplazamiento o lugar de ejecucién principal:
RESIDENCIA PSICOGERIATRICA "VIRGEN DEL VALLE" DE EL PALMAR (MURCIA)

Descripcion del contrato:

El IMAS tiene entre sus competencias la gestion de Centros y servicios sociales especializados en personas
mayores. Dentro de este colectivo se presta una atencién importante a las personas mayores dependientes
gue precisan de unos servicios integrales par la atencion de las actividades de la vida diaria y que ya no
pueden recibirla en su entorno debido a causas socio-familiares. Considerando que el IMAS no dispone

de los recursos funcionales suficientes, y que, a la vista de las funciones desarrolladas por el personal del
IMAS en sus propios centros, las prestaciones objeto del contrato cuya autorizacién se pretende no estan
incluidas dentro de las permanentes y habituales de dicho personal, es por lo que resulta necesario contratar la
prestacion del servicio de catering para la Residencia.

Criterios de adjudicacion
los criterios enumerados a continuacién
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 961 042.40 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dindmico de adquisicion

Comienzo: 16/05/2018

Fin: 15/05/2020

Este contrato podra ser renovado: si

Descripcién de las renovaciones:

La duracién estimada del contrato es de 24 meses, pudiéndose prorrogar, por mutuo acuerdo de las partes, por
periodos que en su conjunto no excedan al inicilamente suscrito.

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no
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11.2.11)

11.2.12)
11.2.13)

11.2.14)

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre catalogos electrénicos

Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacion adicional

Apartado llI: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

I1.1)
I1.1.1)

.1.2)
I11.1.3)
I11.1.5)
111.2)

111.2.1)
11.2.2)
111.2.3)

Condiciones de participacion

Habilitacién para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripcién en un
registro profesional o mercantil

Situacién econémica y financiera

Capacidad técnica y profesional

Informacién sobre contratos reservados

Condiciones relativas al contrato

Informacién sobre una profesién concreta

Condiciones de ejecucién del contrato:

Informacion sobre el personal encargado de la ejecucion del contrato

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.4)
IV.1.6)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)
IV.2.2)

IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)
IV.2.7)

Descripcion

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacion sobre la reduccién del niimero de soluciones u ofertas durante la negociacién o el didlogo
Informacion sobre la subasta electrénica

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contrataciéon Publica

El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Pulblica: no

Informacién administrativa

Publicacién anterior referente al presente procedimiento

Plazo para la recepcidén de ofertas o solicitudes de participaciéon
Fecha: 09/01/2018
Hora local: 14:00

Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacion:

Espaiiol

Plazo minimo durante el cual el licitador estara obligado a mantener su oferta

Condiciones para la apertura de las plicas

Fecha: 17/01/2018

Hora local: 10:00

Lugar:

Salén de Actos de la Intervencion Delegada del IMAS, c/ Maestra Vicenta Belenguer, s/n Murcia.
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Apartado VI: Informacién complementaria

VI.1)

VI.2)
VI.3)
V1.4)
V1.4.1)

VI.4.2)
V1.4.3)
V1.4.4)
VI.5)

Informacién sobre la periodicidad
Se trata de contratos perioddicos: no

Informacién sobre flujos de trabajo electrénicos
Informacion adicional:
Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Madrid

28020

Espafia

Direccién de internet:http://www.minhap.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal
%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Organo competente para los procedimientos de mediacién
Procedimiento de recurso
Servicio del cual se puede obtener informacién sobre el procedimiento de recurso

Fecha de envio del presente anuncio:
23/11/2017
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